UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLVT Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 02/2026/TT-BTC

ngày 01/01/2026 của Bộ Tài chính

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

 - Chi nhánh Công ty CP Vận tải Lào Cai tại Lai Châu.

Ngày 01/01/2026, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 02/2026/TT-BTC bãi

bỏ Thông tư liên tịch số 72/2011/TTLT-BTC-BGTVT ngày 27 tháng 5 năm

2011 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng

dẫn cơ chế quản lý tài chính đào tạo lái xe cơ giới đường bộ. Thông tư có hiệu

lực thi hành từ ngày 20 tháng 02 năm 2026.

Thực hiện Văn bản số 130/UBND-KTN, ngày 08/01/2026 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2026/TT-BTC

ngày 01 tháng 01 năm 2026 của Bộ Tài chính.

Sở Xây dựng đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; Chi nhánh Công ty

cổ phần Vận tải Lào Cai tại Lai Châu triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nội dung

của Thông tư số 02/2026/TT-BTC ngày 01 tháng 01 năm 2026 của Bộ Tài chính.

2. Chi nhánh Công ty cổ phần Vận tải Lào Cai tại Lai Châu

Rà soát, điều chỉnh quy chế, quy định nội bộ liên quan đến quản lý tài

chính, học phí đào tạo lái xe; thực hiện việc thu, quản lý và sử dụng các khoản

thu theo đúng quy định của pháp luật về giá, phí, lệ phí, kế toán, thuế và các quy

định pháp luật khác có liên quan.

 (Có Thông tư số 02/2026/TT-BTC gửi kèm theo Công văn này).

Sở Xây dựng đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đức Hùng

		2026-01-15T07:38:43+0700

		2026-01-15T08:23:02+0700

		2026-01-15T08:23:02+0700

		2026-01-15T08:23:02+0700